新卒採用実施企業ご担当者 様

「秋・冬インターンシップ期間に実施するべきこと」企業セミナー開催のご案内

令和６年 7 月

■ 企画趣旨

長野県では、新卒採用活動の際に UI ターン就職につなげていくため、「秋・冬インターンシップ期間に実施する

べきこと」というテーマで採用担当者様向けの無料セミナーを実施いたします。

キャリア形成支援活動のあり方が変わり、インターンシップだけではなくオープン・カンパニーやキャリア教育

等の取り組みが盛んとなったことで、より効果的な施策の実施が必要となります。夏の時期に学生から反響があっ

た会社の傾向とこれを踏まえた秋冬以降のインターンシップやオープン・カンパニーの企画運営についてお伝え

してまいります。

そこで今回は、学生に選ばれる企業になるために秋・冬インターンシップ期間に実施するべきことについて、お

伝えいたしますので、参加についてご検討のほどよろしくお願い申し上げます。

■ 開催日時等

日時 令和６年 8 月 21 日（水）15:00～16:10

費用 無料

参加方法
後日メールにてお送りする URL よりログインください。

（本セミナーはオンライン会議ツール「Zoom」を利用して開催します）

■ 予約方法

下記フォームより 8 月 19日(月)13 時までにご予約下さい。

https://forms.gle/U6bxMrUuVm1a6Z986

※定員 100 名。定員に達し次第申し込みを締め切りますのでご了承ください。

※当日利用する URL は 20日(火)までに送付いたします。

■ 参加対象企業

長野県内に事業所がある企業・法人の採用担当者・広報担当者など

■ 当日の流れ

 15:00～15:05 オリエンテーション

 15:05～15:50 講演

 15:50～16:00 質疑応答

16:00～16:10 県からのお知らせ

■ 講師

株式会社マイナビ 就職情報事業本部 中部営業推進部中部採用支援課 大谷綾子

2017 年に中途で株式会社マイナビに入社。

入社以来、新卒採用事業に関わり、営業として業界を問わず幅広い企業の新卒採用を支援。

現在は中部採用支援課にて、中部エリアの企業様の新卒採用成功のための活動に従事している。

お問合せ

  ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。

受託運営 株式会社マイナビ 長野支社【受付事務局】

          TEL:026-269-7060   メールアドレス：s-nagano-pref@mynavi.jp 担当：中西

主催 長野県 産業労働部労働雇用課

TEL:026-235-7201  メールアドレス：koyotai@pref.nagano.lg.jp 担当：市川